
1

Dodatek č.1   

ke Smlouvě o dílo č. OLP/5653/2018

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Mgr. Karlem Ulmannem, vedoucím 

právního odboru

dále jen "(Zadavatel)"

a 

BENE FACTUM a.s.

se sídlem: Praha 10, Kodaňská 1441/46, PSČ 10010              

IČO: 27922677

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miloš Havránek, místopředseda představenstva     

evidence: B 12084 vedená u Městského soudu v Praze       

dále jen "(Zhotovitel)"

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 12. 2018 Smlouvu o dílo č. OLP/5653/2018, jejímž 

předmětem je zhotovení znaleckého posudku, o stanovení hodnoty 100% obchodního 

podílu ve společnosti Nemocnice Frýdlant s. r. o., IČ: 47311576 za účelem zamýšleného 

prodeje mezi vlastníkem podílu a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. a to při zohlednění 

plnění nájemní smlouvy mezi společností Nemocnice Frýdlant s. r. o. a městem Frýdlant

(dále jen „smlouva“).



2

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je rozšíření předmětu plnění a změna ceny za dílo. 

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy.

2. Článek I odst. 1 smlouvy ve znění:

"Předmětem této smlouvy je zhotovení znaleckého posudku, jehož předmětem je stanovení 

hodnoty 100% obchodního podílu ve společnosti Nemocnice Frýdlant s. r. o., IČ: 

47311576 za účelem zamýšleného prodeje mezi vlastníkem podílu a Krajskou nemocnicí 

Liberec, a.s. a to při zohlednění plnění nájemní smlouvy mezi společností Nemocnice 

Frýdlant s. r. o. a městem Frýdlant "

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Předmětem této smlouvy je zhotovení znaleckého posudku, jehož předmětem je 

stanovení hodnoty 100% obchodního podílu ve společnosti Nemocnice Frýdlant s. r. o., 

IČ: 47311576 za účelem zamýšleného prodeje mezi vlastníkem podílu a Krajskou 

nemocnicí Liberec, a.s. a to a to ve dvou variantách označených jako 1.) VARIANTA 

EUC a 2.) VARIANTA KNL, přičemž tyto varianty vycházejí z rozdílných 

podnikatelských plánů (Business Plan) předložených potencionálním prodávajícím 

(EUC a.s) a potencionálním kupujícím (KNL a.s.)" Na základě těchto variant budou 

výstupem znaleckého posudku dvě hodnoty, a to 1.) investiční hodnota pro prodávajícího 

(dle Varianty EUC) a 2.) investiční hodnota pro kupujícího (dle Varianty KNL a. s.)

3. Článek III. smlouvy ve znění:

  

     "1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činní 195 000,- Kč (slovy

jednostodevadesátpěttisíc korun českých) bez DPH."

    se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činní 245 000,- Kč (slovy dvě stě 

čtyřicet pět tisíc korun českých) bez DPH.

     2. Zhotovitel je oprávněn účtovat nad rámec odst. 1 paušální částku ve výši 13 200,- Kč 

bez DPH za každou účast při prezentaci výstupů znaleckého posudku dle této smlouvy,

provedenou na základě požadavku zadavatele. Tato částka zahrnuje všechny osobní i 

cestovní náklady zhotovitele."   



3

3. Článek IV. Odst. 3smlouvy ve znění:

" 3. Konečnou fakturu (vyúčtování) vystaví zhotovitel při předání díla na zbývající částku 117 

000,- Kč (slovy jednostosedmnácttisíc korun českých) bez DPH se splatností 14 dní."

    se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„3. Konečnou fakturu (vyúčtování) vystaví zhotovitel při předání díla na zbývající částku 

167 000,- Kč (slovy jednostošedesátsedmtisíc korun českých) bez DPH a za provedené 

prezentace, se splatností 14 dní.“

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Zadavatel a jeden 

obdrží Zhotovitel.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

Zadavatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv Zadavatelem zveřejněn. Zhotovitel

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn Zadavatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. 

V Liberci dne      V Praze dne   

……………………………… …………………………

Mgr. Karel Ulmann Ing. Miloš Havránek      

                                      

                                                                                                    
                                                      


